
 
 
DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 

 
 
Protocollo: come da segnatura protocollo 

 

 
OGGETTO Servizio di manutenzione urgente dell’auto di servizio BMW TG: GH716ZZ, in 
dotazione da questa Della DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia di Mestre. CIG: 

ZAA3C75C93. 
                                                            

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

VISTO il D. Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  
 
VISTO il D. Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  
 
VISTO il D. Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, così come modificato dal D. Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 
legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32;  
 
VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip;  
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia;  
 
VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia;  
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale;  
 
VISTO che come da comunicazione ricevuta dall’Ufficio di Logistica e Sicurezza si è reso 
necessario un intervento volto alla manutenzione urgente dell’auto di servizio BMW TG: 
GH716ZZ in dotazione da questa Della DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia di Mestre; 
 
CONSIDERATO che la spesa riguarda anche la sicurezza dei dipendenti che utilizzano l’auto 
per motivi di servizio; 

CONSIDERATO che l’art. 50 b) del dlgs 36/2023 del nuovo Codice Appalti, le stazioni 
appaltanti possano procedere mediante affidamento diretto alla stipula di contratti riguardanti 
servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici,  

ADM.DGDR0031.INTERNO.0003427.15-09-2023-R



 
 
DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 

 
 

VISTO l’art. 3 della Linea Guida n. 4 approvata dall’ANAC che consente, nei casi della specie, 

di procedere a una determina a contrarre in forma semplificata, che contenga l’indicazione di 

oggetto, importo, fornitore, ragioni della scelta e possesso dei requisiti generali;  

APPURATO che non risultano al momento attive delle “Convenzioni” per i servizi di cui si 

necessita; 

CONSIDERATA l’urgenza ed al fine di non dilatare le tempistiche per l’esecuzione 
dell’intervento in oggetto è stata consuntivata una spesa pari ad un importo di € 567,25 (IVA 
escl.) dalla società Ceccato Motors; 

 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il   ZAA3C75C93 e che la spesa sarà 
imputata alla Conto di budget FD0360020 spese di manutenzione automezzi e altri mezzi di trasporto 
cod .art. C03.0006.0001 spese di manutenzione ordinaria automezzi ed altri mezzi di trasporto; 
 
CONSIDERATO che la Ditta CECCATO MOTORS SRL (Partita IVA 03044500241) risulta 
regolare relativamente agli adempimenti INAIL INPS, come da DURC INAIL_ 39961714 con 
scadenza di validità 16/12/2023; 

                                                            DETERMINA 
 
ha autorizzato l’affidamento diretto mediante “ordine commerciale” Ditta CECCATO MOTORS 

SRL (Partita IVA 03044500241), per eseguire il lavoro di manutenzione urgente dell’auto di 
servizio BMW TG: GH716ZZ, per l’importo complessivo di € 567,25 + IVA, da imputare sul 
Conto di budget FD0360020 spese di manutenzione automezzi e altri mezzi di trasporto cod .art. 
C03.0006.0001 spese di manutenzione ordinaria automezzi ed altri mezzi di trasporto di questa 
Direzione. 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. e DEC sono svolti dalla sottoscritta. 

 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e a ogni effetto di legge.                                                                                                     

                                                                                                          
Venezia, lì 15.09.2023  

IL DIRETTORE AD INTERIM  

Lucia Napolitano 

firmato digitalmente 

    


